Đảng, đoàn kết trong thương trực, ban thường vụ, ban chấp hành, trong cán bộ, đảng viên và nhân dân. Tiếp tục nâng cao đời sống nhân dân, quan tâm đến hộ nghèo, phát triển các lĩnh vực văn hóa - xã hội, được mất chính là tốt cho nhân dân để không ai bị bỏ lại phía sau. Làm tốt công tác an ninh, quốc phòng, công tác tuyên

tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 cần tập trung triển khai các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân, tổ chức tốt các lễ hội, đặc biệt đối với lễ hội đền Trần và ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Trong đó, cần quán triệt yêu cầu thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch Covid-19; ngăn chặn các hoạt động mê tín, dị đoan trong các lễ hội...

6 tháng cuối năm, các cấp, các ngành

triển khai nhiều giải pháp tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, người lao động cơ bản có việc làm và thu nhập ổn định. Từ thực trạng số lao động gặp khó khăn trong năm 2020, trong dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, Liên đoàn Lao động tỉnh triển khai kế hoạch “Tết sum vầy” ở cả 3 cấp công đoàn. Riêng Liên đoàn Lao động tỉnh, liên đoàn lao động các huyện, thành phố, công đoàn các ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh sẽ tổ chức 32 chương trình “Tết sum vầy” tại các doanh nghiệp, trao 9.400 suất quà tết, mỗi suất 700.000 đồng với tổng kinh phí trên 6,5 tỷ đồng cho người lao động.